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Stanowczo protestujemy przeciwko utworzeniu (…) wybiegu dla psów na działce nr 14/2, AR_2, 

Polanowice w ramach ponadosiedlowego projektu nr 2 ZIELONO MI I BEZPIECZNIE - ETAP 5. 
PARKI, TERENY ZIELONE I DROGI. WIDAWA, SOŁTYSOWICE, POLANOWICE – POŚWIĘTNE – 
LIGOTA [WBO. 2023] 

    Projekt ten został w pierwszym etapie UMW oceniony negatywnie z uwagi na liczne zadrzewienia i 
zakrzewienia na działkach 14/1 i 14/2.Jednak po złożeniu odwołania (Formularza poprawkowego) 
przez projektodawców, którzy oświadczyli, że wskazana działka jest zarośnięta tylko wysoką trawą , 
kilkoma drzewami owocowymi i młodym dębem, projekt został w II Etapie oceniony pozytywnie , a 
realizacja będzie poprzedzona inwentaryzacją zieleni. Nie jest to zgodne z rzeczywistością , ponieważ 
działka 14/2 AR_2 jest gęsto zadrzewiona i zakrzewiona ( w załączeniu zdjęcia ). Zieleń znajdująca 
się na tej działce w postaci licznych drzew i krzewów stanowi (…) jedyną naturalną i bardzo cenną 
barierę przed emisją spalin oraz hałasu docierających z AOW, a także jest ostoją dla dzikich zwierząt. 
Dodatkowym aspektem są walory estetyczne , gdyż porastające drzewa i krzewy zasłaniają ponurą 
betonową obudowę autostradowej obwodnicy Wrocławia przebiegającej w odległości zaledwie ok 100 
m. Ponadto lokalizacja wybiegu dla psów ma raczej uzasadnienie w pobliżu zabudowy 
wielomieszkaniowej , gdzie mieszkańcy rzeczywiście nie mają bezpiecznego miejsca do 
wyprowadzania swoich psów, a tego typu inwestycje lokalizuje się zwykle na większych 
przestrzeniach zielonych (…). 

Od wielu lat posiadamy psy i jesteśmy ich miłośnikami , doskonale rozumiemy ich potrzeby (…). 
Mieszkańcy ul. Polanowickiej i jej odnóg posiadają przydomowe działki , z których korzystają ich psy, 
a w bliskim sąsiedztwie, w zasięgu krótkiego spaceru jest mnóstwo terenów zielonych i możliwości 
bezpiecznych wybiegów dla psów. W pobliżu jest też  dużo terenów zielonych, na których bez 
likwidacji jakichkolwiek roślin (…) można zlokalizować psi wybieg, jeśli rzeczywiście większość 
mieszkańców osiedla będzie tym zainteresowana. 

   Dołączamy kilka zdjęć aktualnego zadrzewienia działki 14/2 AR_2 Obręb Polanowice. Zwracamy się 
z wnioskiem o odrzucenie projektu. W przypadku kontynuacji procedowania prosimy o pisemne 
poinformowanie nas o terminie inwentaryzacji zadrzewienia i zakrzewienia rzeczonej działki, której 
chcemy być świadkami. Zgłaszamy sprzeciw przed wycinką jakiegokolwiek drzewa lub krzewu, 
ponieważ wycinka drzew na działce nr 14/2 jest niezgodna z zasadami WBO wynikającymi z 
przyjętego przez gminę Miejskiego Planu Adaptacji Do Zmian Klimatu. 

 
















